
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento:  Angela Trovato                                      Tel. 051/3785258     E-mail: a.trovato@istruzione.it 
                                                           Caterina Zagari                                      Tel. 051/3785290       E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
          Raffaele Gallo                      Tel. 051/3785600       E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 
 
VISTI il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, il C.C.N.L. - Area V - 
Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010, per le parti non disapplicate e il C.C.N.L. 
dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività 
di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196”;  
 
VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 
2011, n. 111 con particolare riguardo al contenuto dell’art. 19 comma 5, in materia di 
dimensionamento delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020 n. 178, come modificato 
dall’articolo 1, comma 343 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, il quale dispone che “Per gli 
anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, alle istituzioni scolastiche autonome 
costituite con un numero di alunni inferiore a 500 unità, ridotto fino a 300 unità per le istituzioni 
situate nelle piccole isole, nei comuni montani o nelle aree geografiche caratterizzate da 
specificità linguistiche, non possono essere assegnati dirigenti scolastici con incarico a tempo 
indeterminato nei limiti della spesa autorizzata ai sensi del comma 979. Le predette istituzioni 
scolastiche sono conferite in reggenza a dirigenti scolastici titolari di incarico presso altre 
istituzioni scolastiche autonome. Alle istituzioni scolastiche autonome di cui al primo periodo non 
può essere assegnato in via esclusiva un posto di direttore dei servizi generali e amministrativi; 
con decreto del direttore generale o del dirigente non generale titolare dell'ufficio scolastico 
regionale competente, il posto è assegnato in comune con altre istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO l’articolo 5 comma 20-bis della Legge 21 giugno 2023 n. 74 di conversione con 
modificazioni del Decreto-Legge 22 aprile 2023 n. 44, secondo cui vengono resi disponibili, 
esclusivamente per le operazioni di mobilità interregionale dell’anno scolastico 2023/2024, il 100 
per cento del numero dei posti vacanti in ciascuna regione, purché non derivino situazioni di 
esubero di personale per il triennio relativo agli aa.ss. 2023/24, 2024/25 e 2025/26; 

mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento:  Angela Trovato                                      Tel. 051/3785258     E-mail: a.trovato@istruzione.it 
                                                           Caterina Zagari                                      Tel. 051/3785290       E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
          Raffaele Gallo                      Tel. 051/3785600       E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

2 

RICHIAMATA la disposizione del medesimo articolo 5 comma 20-bis, secondo cui per le 
operazioni di mobilità interregionale dell’anno scolastico 2023/2024 non vengono richiesti gli 
assensi degli Uffici Scolastici Regionali interessati, salvo il caso di diniego da parte dell’Ufficio 
Scolastico della regione richiesta in caso di esubero di domande pervenute rispetto al numero di 
posti vacanti quantificato come sopra ricordato;  
 
VISTO il Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, che all'articolo 1, comma 978, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178 e s.m.i., ha aggiunto i seguenti periodi: “Le istituzioni scolastiche che 
hanno parametri numerici uguali o superiori a quelli previsti nel primo periodo sono disponibili per 
le operazioni di mobilità regionali e interregionali e per il conferimento di ulteriori incarichi sia per 
i dirigenti scolastici sia per i direttori dei servizi generali e amministrativi. Resta fermo quanto 
disposto dall'articolo 19-quater del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25. Non devono altresì derivare situazioni di esubero 
di personale con riferimento ai posti di direttore dei servizi generali e amministrativi”; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale di questa Direzione Generale n. 1284 del 21/12/2022 relativo alla 
riorganizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2023/2024; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 70 del 19/04/2023, relativo alla definizione della consistenza 
complessiva delle dotazioni organiche dei Dirigenti scolastici per l’a.s. 2023/2024, con riferimento 
alla consistenza relativa all’Emilia-Romagna; 
 
VISTE la nota ministeriale prot. n. 35901 del 16/06/2023 avente ad oggetto “Operazioni di 
conferimento degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilità interregionale con 
decorrenza 01/09/2023” e la successiva nota di integrazione prot. n. 37254 del 22/06/2023 avente 
ad oggetto “Operazioni di conferimento degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilità 
interregionale con decorrenza 01/09/2023. Comunicazione di avvenuta conversione del decreto-
legge 22 aprile 2023, n. 44 nella L. 21 giugno 2023, n. 74 (G.U. n.143 del 21 giugno 2023, suppl. 
ord. n.23)”;  

 
RICHIAMATA la propria nota prot. n. 15653 del 19/06/2023, relativa alle “Operazioni di 
attribuzione degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con 
decorrenza 01/09/2023 – INDICAZIONI” e relativi allegati; 
 

mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento:  Angela Trovato                                      Tel. 051/3785258     E-mail: a.trovato@istruzione.it 
                                                           Caterina Zagari                                      Tel. 051/3785290       E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
          Raffaele Gallo                      Tel. 051/3785600       E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

3 

ESAMINATE le richieste di sedi, anche in modalità comparativa, presentate dai Dirigenti Scolastici 
interessati, tenuto conto dei criteri e delle diverse fasi delle operazioni di mutamento d’incarico, 
come esplicitati nella propria nota prot. n. 15653 del 19/06/2023 sopra citata; 
 
VALUTATE altresì – nell’ambito dell’esame di cui sopra – le esigenze dell’Amministrazione, a 
garanzia del buon andamento, dell’efficacia e dell’efficienza dell’azione amministrativa; 
 
PRESO ATTO che le istanze di mobilità interregionale “in entrata” in Emilia-Romagna a decorrere 
dal 1/09/2023, pervenute per il tramite dell’Ufficio scolastico di attuale titolarità, sono state pari 
a 33 a fronte di 44 posti disponibili dichiarati nella propria nota prot. n. 15653 del 19/06/2023 
sopra citata;  

 

TENUTO CONTO che 10 delle predette istanze indicano l’Emilia-Romagna come unica o prioritaria 
regione richiesta, mentre per le restanti 23 istanze è necessario tenere conto degli accoglimenti 
eventualmente disposti dagli Uffici Scolastici Regionali richiesti in via prioritaria rispetto 
all’Emilia-Romagna; 

 

ESAMINATE le istanze di mobilità interregionale “in entrata” di cui sopra secondo le indicazioni di 
cui alla propria nota prot. n. 15653 del 19/06/2023; 
 

PRESO ATTO degli esiti relativi alle domande di mobilità “in uscita” presentate da Dirigenti 
Scolastici attualmente in servizio in Emilia-Romagna e da questo Ufficio trasmesse agli Uffici 
Scolastici Regionali richiesti 
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
Per le motivazioni richiamata in premessa sono disposti, con decorrenza dal 1/09/2023, le 
conferme e i mutamenti di incarico dirigenziale di cui ai quattro allegati elenchi, che fanno parte 
integrante del presente decreto. 

 
 
 

mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento:  Angela Trovato                                      Tel. 051/3785258     E-mail: a.trovato@istruzione.it 
                                                           Caterina Zagari                                      Tel. 051/3785290       E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
          Raffaele Gallo                      Tel. 051/3785600       E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

4 

Articolo 2 
 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale ha 
valore di formale notifica a ciascuno degli interessati.  

 
 

Articolo 3 
 
Questo Ufficio Scolastico Regionale provvederà all’adozione dei conseguenti provvedimenti di 
incarico ed alla stipula dei correlati contratti individuali di lavoro per i singoli Dirigenti Scolastici di 
cui all’articolo 1, atti soggetti al controllo preventivo degli Organi competenti. 
 
 

Articolo 4 
 

Al presente decreto potranno essere apportati successivi aggiornamenti, sulla base di eventuali 
ulteriori esigenze dell’Amministrazione.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Ordinario in funzione di 
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001. 

 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Versari 

 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici interessati 
 
Al Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Direzione Generale per il Personale Scolastico – Ufficio II 
 
Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali 
 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna 

mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento:  Angela Trovato                                      Tel. 051/3785258     E-mail: a.trovato@istruzione.it 
                                                           Caterina Zagari                                      Tel. 051/3785290       E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
          Raffaele Gallo                      Tel. 051/3785600       E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

5 

 
Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca 
 
tramite pubblicazione sul sito:  www.istruzioneer.gov.it 
 
Allegati: 
1) conferme d’incarico 
2) attribuzione d’incarico per rientro da particolare posizione di stato 
3) mutamenti d’incarico  
4) mobilità interregionale in entrata 

mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/


MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2023/2024 
Allegato 1: conferme d’incarico 

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2023/2024

1 BO D'ANGELO ADELE BOIC84200R - I.C. N.5 IMOLA - IMOLA (BO)
2 BO FERLINI MATILDE BOIC80500T - I.C. SAN PIETRO IN CASALE - SAN PIETRO IN CASALE (BO)
3 BO FIORINI ROBERTO BOIS017008 - I.I.S. ENRICO MATTEI - SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)
4 BO PORCARO EMILIO BOMM36300D - CPIA 2 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
5 BO TRIPALDI AGOSTINO BOIC87900B - I.C. N. 20 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
6 FC BARAVELLI MONIA FOEE021005 - D.D. N. 5 CESENA - CESENA (FC)
7 FC GALLIZZI SAVERIO FOEE03100Q - D.D. N. 2 CESENATICO - CESENATICO (FC)
8 FE ACCORSI ELENA FEIS01400G - I.I.S. F.LLI TADDIA - CENTO (FE)
9 FE BARBIERI FRANCESCA APOLLONIA FEIS009004 - I.I.S.  G.B.ALEOTTI  - FERRARA (FE)

10 FE BAZZANINI LIA FEIS00700C - I.I.S. G. CARDUCCI - FERRARA (FE)
11 FE BORCIANI FRANCESCO FEIS01200X - I.I.S  COPERNICO - CARPEGGIANI  - FERRARA (FE)
12 FE CORAZZARI CRISTINA FEIC80000D - I.C. N. 6 C.TURA - PONTELAGOSCURO - FERRARA (FE)
13 FE DIMITRI EMILIA FETD08000Q - I.T.C. E PER P.A. C.L.E V.BACHELET - FERRARA (FE)
14 FE D'URSO ALESSANDRA FEIC80500L - I.C. G.BENTIVOGLIO - POGGIO RENATICO (FE)
15 FE GIOVANNETTI ROBERTO FEPS01000N - LICEO SCIENTIFICO A.ROITI - FERRARA (FE)
16 FE IAZZETTA MAGDA FEIC807008 - I.C. N. 8 DON MILANI - FERRARA (FE)
17 MO ANSALONI FEDERICA MOIC82200D - I.C. CARPI ZONA NORD - CARPI (MO)
18 MO CONTI SALVATORE MOIS017006 - I.I.S. A. FERRARI - MARANELLO (MO)
19 MO GIROLDI FEDERICO MOIS018002 - I.I.S. F.CORNI - MODENA (MO)
20 MO GRAZIOSI STEFANO MOIS004004 - I.I.S. G. A. CAVAZZI - PAVULLO NEL FRIGNANO (MO)
21 MO GUIDUCCI MARTINA MOIC811003 - I.C. MONTEFIORINO - MONTEFIORINO (MO)
22 MO ROSSI SILVIA MOIC81800T - I.C. FABRIANI - SPILAMBERTO (MO)
23 MO ZOPPELLO ALESSANDRA MORC08000G - I.P.  CATTANEO  - MODENA (MO)
24 PC MANTINI SABRINA PCIS007002 - I.I.S. TRAMELLO - CASSINARI - PIACENZA (PC)
25 PR PELLEGRINI LORENZA PRIC80800E - I.C.  "R.L. MONTALCINI"  - NOCETO (PR)
26 PR SICURI ANNA RITA PRIS00200Q - I.S.I.S.S. GALILEI-BOCCHIALINI - SAN SECONDO PARMENSE (PR)
27 RA GUIATI MARIA RAIC824004 - I.C.  S.P. DAMIANO  - RAVENNA (RA)
28 RA SARAGONI MARIA RAIC817001 - I.C. CARCHIDIO - STROCCHI - FAENZA (RA)
29 RA SERENARI FEDERICA RAIC81400D - I.C. S. GHERARDI - LUGO (RA)
30 RE FONTANESI MARIANGELA RERC01000P - IPSC FILIPPO RE - REGGIO EMILIA (RE)
31 RE SIGNORELLI SARA REIC826006 - I.C. CARPINETI-CASINA - CARPINETI (RE)
32 RE TEDESCHI ANDREA REIC83800C - I.C. GUALTIERI - GUALTIERI (RE)
33 RN ANTONELLI LUCIANO RNRH01000Q - I.P.S.S.A.R. S.SAVIOLI - RICCIONE (RN)
34 RN CELLI ANNALISA RNEE01500N - D.D. N. 6 RIMINI - RIMINI (RN)
35 RN MONTANARI CHRISTIAN RNPS02000L - LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN - RIMINI (RN)
36 RN PIRROTTINA EMANUELE RNIC81900V - I.C. ALIGHIERI - RIMINI (RN)

1



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2023/24
Allegato 2: rientro da particolare posizione di stato

N. UAT Dirigente Scolastico codice Mecc Istituzione Scolastica a.s. 2023/2024 Decorrenza

1 FC ROSSI STEFANIA RNIC81500G RNIC81500G - I.C. IGEA - BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 01/09/2023
2 PR PRESTIANNI CRISTIANA PRIC834003 PRIC834003 - I.C. VIA MONTEBELLO - PARMA (PR) 01/11/2023*

* salvo proroga

1



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2023/2024
Allegato 3: mutamenti d’incarico

N. UAT Dirigente Scolastico a Istituzione Scolastica a.s. 2023/2024 da Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023

1 BO ARCI CRISTINA BOIC866009 - I.C. CASTENASO - CASTENASO (BO) BOIC825003 - I.C. MALALBERGO - MALALBERGO (BO)
2 BO BARRA LAURA BOIS00600T - I.I.S. ARRIGO SERPIERI - BOLOGNA (BO) BOIC812001 - I.C. N.2 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
3 BO BATTISTELLI MATTEO BORC03000L - IPSAS ALDROVANDI-RUBBIANI - BOLOGNA (BO) RAIS003007 - I.I.S. TECNICO-PROFESSIONALE DI LUGO - LUGO (RA)
4 BO IULIANO MICHELE BOPM030005 - LICEO LAURA BASSI - BOLOGNA (BO) BOIC853007 - I.C. N.10 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
5 BO MORSELLI ELISABETTA BOIC853007 - I.C. N.10 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) BOMM365005 - CPIA 3 MONTAGNA  BO - CASTEL DI CASIO (BO)
6 BO PINTORI TERESA BOIC85700E - I.C. N.13 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) BORC03000L - IPSAS ALDROVANDI-RUBBIANI - BOLOGNA (BO)
7 BO TACCONI DANIELA BOIC816008 - I.C. N.5 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) BOIC86900R - I.C. BUDRIO - BUDRIO (BO)
8 BO TINAGLIA VINCENZO BOIS00700N - I.I.S. ARCHIMEDE - SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO) BOIC859006 - I.C. SANT'AGATA BOLOGNESE - SANT'AGATA BOLOGNESE (BO)
9 FC POSTIGLIONE FRANCESCO FOPM05000N - LICEO LINGUISTICO - ILARIA ALPI - CESENA (FC) FOIS01100L - I.I.S. PASCAL - COMANDINI - CESENA (FC)

10 MO GIACOMINI VIVIANA MORI02000L - I.P.I.A. F. CORNI - MODENA (MO) MOIC84800N - I.C. N. 10 MODENA - MODENA (MO)
11 MO MILELLA ANGELA ALESSANDRA MOIC808007 - I.C. SOLIERA - SOLIERA (MO) MORI02000L - I.P.I.A. F. CORNI - MODENA (MO)
12 PC CAMISA SIMONA PCIC81500R - I.C. CASTELL'ARQUATO - CASTELL'ARQUATO (PC) PCIC80400A - I.C. LUGAGNANO - LUGAGNANO VAL D'ARDA (PC)
13 PC DRAGONI MARIA CRISTINA PCIC81700C - I.C. CASTEL SAN GIOVANNI - A. CASAROLI - CASTEL SAN GIOVANNI (PC) PCIC80800N - I.C. BORGONOVO VAL TIDONE - BORGONOVO VAL TIDONE (PC)
14 PR BOTTI ELISABETTA PRSD01000E - IST. D'ARTE TOSCHI - PARMA (PR) PRIC82400C - I.C. ETTORE GUATELLI - COLLECCHIO (PR)
15 PR MUSSINI LORENA PRIC833007 - I.C. VIA PUCCINI  - PARMA (PR) REIC82200V - I.C. DON G.DOSSETTI - CAVRIAGO (RE)
16 PR PONTREMOLI CHIARA PRIS006003 - I.I.S.  "MAGNAGHI-SOLARI" - SALSOMAGGIORE TERME (PR) PRIC82200R - I.C. DI BUSSETO - BUSSETO (PR)
17 RA STAMBOULIS ELECTRA RAIS003007 - I.I.S. TECNICO-PROFESSIONALE DI LUGO - LUGO (RA) FOSD020007 - LICEO ARTISTICO E MUSICALE - FORLI' (FC)
18 RE MANCASTROPPA GIORDANO REIC84400Q - I.C. QUATTRO CASTELLA - VEZZANO - QUATTRO CASTELLA (RE) PRIC819001 - I.C. DI TRAVERSETOLO - TRAVERSETOLO (PR)
19 RE MENOZZI BEATRICE RETD02000L - ITCG LUIGI EINAUDI CON SEZ.IND. - CORREGGIO (RE) REIC84400Q - I.C. QUATTRO CASTELLA - VEZZANO - QUATTRO CASTELLA (RE)
20 RN BADIOLI ROBERTA RNIC80600R - I.C. ALBERTO MARVELLI - RIMINI (RN) RNMM034002 - CPIA 1 RIMINI - RIMINI (RN)
21 RN BERNARDI BENEDETTA RNIC81300X - I.C.  "GIANFRANCO ZAVALLONI" - RICCIONE (RN) BOEE05600R - D.D. BUDRIO - BUDRIO (BO)
22 RN TAFURO FRANCESCO RNIS00300D - I.S.I.S.S.  TONINO GUERRA  POLO S.NOVAFELTRIA - NOVAFELTRIA (RN) RNPS05000C - LICEO SCIENTIFICO  A. SERPIERI  - RIMINI (RN)

1



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2023/2024
Allegato 4: mobilità interregionale in entrata

N. Dirigente Scolastico Da USR UAT Istituzione Scolastica a.s. 2023/2024

1 ABBAZIA  MARINA VENETO MO MOEE06000A - D.D. VIGNOLA - VIGNOLA (MO)
2 AMBROSIO NICOLETTA MARCHE RA RAIC82700G - I.C.   GUIDO NOVELLO  - RAVENNA (RA)
3 BAGLIERI RITA PIEMONTE BO BOIC812001 - I.C. N.2 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
4 BIANCHI FAUSTO LOMBARDIA MO MOIC84800N - I.C. N. 10 MODENA - MODENA (MO)
5 CASILLO  BRUNO VENETO BO BOIS02100X - I.I.S. LUIGI FANTINI - VERGATO (BO)
6 CIUFFOLI PAOLO LOMBARDIA RA RAIC82500X - I.C.  RICCI - MURATORI - RAVENNA (RA)
7 CONTRAFATTO RAFFAELLA IRENE VENETO FC FOSD020007 - LICEO ARTISTICO E MUSICALE - FORLI' (FC)
8 GABRIELI ROSSANA PIEMONTE MO MOMM173008 - CPIA 1 MODENA - MODENA (MO)
9 GALLONI LODOVICA LOMBARDIA MO MOIC809003 - I.C. GUIDO GUINIZELLI - CASTELFRANCO EMILIA (MO)

10 GHIRARDOSI ROBERTA LOMBARDIA PC PCIC805006 - I.C. CORTEMAGGIORE - CORTEMAGGIORE (PC)
11 GIOVANI FRANCA LOMBARDIA RN RNEE018005 - D.D. N. 2 SANTARCANGELO DI ROMAGNA - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
12 MARCHETTI SILVIA LOMBARDIA RN RNMM034002 - CPIA 1 RIMINI - RIMINI (RN)
13 MASTROLEO SONIA MARIA ASSUNTA LOMBARDIA RN FOIC820007 - I.C. N. 9 - FORLI' - FORLI' (FC)
14 MENICHELLA STEFANIA PIEMONTE RN RNIC80700L - I.C. MISANO ADRIATICO - MISANO ADRIATICO (RN)
15 NIGRO GRAZIELLA SARDEGNA RN RNIC805001 - I.C. MIRAMARE - RIMINI (RN)
16 RICCA ALESSANDRA PIEMONTE BO BOIC87100R - I.C. 2 SAN GIOVANNI IN PERSICETO - SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO)
17 SERGI  GIOVANNI PIEMONTE RN RNPS05000C - LICEO SCIENTIFICO  A. SERPIERI  - RIMINI (RN)
18 SETTIMIO ANNALISA LOMBARDIA RA RAIC80500P - I.C. A.BACCARINI - RUSSI (RA)
19 SPAGNOLETTI FABIO LOMBARDIA MO MOIS02300D - I.I.S. - G. GUARINI - MODENA (MO)
20 TARANTOLA  GIOVANNA VENETO FC FOIC80900C - I.C. CIVITELLA DI ROMAGNA - CIVITELLA DI ROMAGNA (FC)

1


		2023-07-14T15:54:35+0000
	VERSARI STEFANO


		2023-07-14T18:15:27+0200
	protocollo




